

Ingela Sylwander
Ordförande
Nämnden för Omsorg och Stöd
Ängelholms kommun

Anna Mannfalk
Ordförande CPR
1 vice ordförande Hälso- och Sjukvårdsnämnden
Regionråd
Region Skåne

Seniorkort för resor inom Skåne med Skånetrafiken

Ärendefrågan

En biljett för resa inom Skåne, med Skånetrafiken, är för en pensionär en dyr investering, främst om man ska genomföra mer än en resa per månad. En pensionär betalar samma pris som vuxna yrkesarbetande. Ungdomar reser 40 procent billigare. (Se vidare under punkten Ekonomi)

Region Skåne och Skånetrafiken bör ta ansvar för ett rättvist, jämlikt, demokratiskt och icke åldersdiskriminerande biljettsystem i Skåne. Därför begär föreningarna i KPR Ängelholm, att ett Seniorkort, med samma rabatter som gäller ungdomar, införs för pensionärer under år 2020.

Region Skånes biljettsystem

Region Skåne, som researrangör av Skånetrafiken, ger erbjudande till barn och ungdomar om ett enhetspris. Dessutom erbjuds alla vuxna olika former av rabatter.

Med Skånetrafiken reser barn upp till 7 år gratis.
Ungdomar 7 - 19 år har 40 procent rabatt på biljetterna.

Skånes kommuners system

Idag har många av Region Skånes kommuner erbjudande om fria resor (med Skånetrafiken), men från olika ålder.

Pensionärers dilemma

När man efter ett långt arbetsliv går i pension förändras den ekonomiska situationen radikalt för de allra flesta. Det kan på lång sikt innebära upplevelsen att inte längre vara en del i samhället, risk för depression, ensamhet och isolering, allmän trötthet och sjukdomskänsla och i vissa fall till och med en social utslagning,

Ekonomi (jämförelser)

I Ängelholms kommun är pensionen i genomsnitt 10 931 kronor, medan den i riket

är i 10 797 kronor. Som jämförelse är pensionen i Stockholm cirka 12 000 kronor och lägst i Eda kommun där den är 9 578 kr.

Jämför man med ungdomar som studerar, är studiemedel/lån per månad cirka 11 860 kr.

Den genomsnittliga lönen i Ängelholm är 23 230 kr, och i Skåne 22 680 kr.

En enkel sammanfattning är då, att ungdomar med studiemedel har en något högre inkomst än pensionärerna, men båda dessa grupper har knappt hälften av den som yrkesarbetar.

Vad säger lagen om jämställdhet, demokrati och diskriminering

De mänskliga rättigheterna är universella och gäller för alla. Lagen slår bland annat fast att alla, oavsett ålder har samma värde.

Det övergripande nationella målet för äldre är, att med ålder som utgångspunkt, uppnå jämlikhet i levnadsvillkor och full delaktighet i ett samhälle med mångfald som grund, och att bidra till ökad jämställdhet.

Social demokrati står för ett samhälle där alla medborgare oavsett ålder har lika värde, oberoende av inkomster. En annan demokratisk grundtanke är att alla människor är lika mycket värda och ska ha samma rättigheter.

Diskrimineringslagen förbjuder diskriminering som har samband med ålder. Lagen gäller inom arbetsliv, varor och tjänster och flera andra samhällsområden. Förbudet är i princip lika för samtliga diskrimineringsgrunder, med några få undantag. De sju grunder som omfattas av diskrimineringslagen är kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning och ålder.

Det är viktigt att med handlingskraft skapa och genomföra normer för att skapa goda förutsättningar för alla medborgare i samhället.

Får lokaltrafiken ta lägre avgifter för barn och pensionärer?

Ja, diskrimineringslagen innehåller ett antal undantag från förbudet mot diskriminering som har samband med ålder. Det kan t.ex. vara tillåtet att behandla människor olika utifrån ålder om det finns ett berättigat syfte, och de medel som används är lämpliga. Avgifter för kollektivtrafik är exempel på vad som bedöms vara sådan tillåten särbehandling.

Det är därför viktigt att pensionärer jämställs med ungdomar i Region Skånes resesystem, så gruppen äldre inte diskrimineras utan samtidigt ges samma förutsättningar som yrkesarbetande.

Owe Johansohn
ordförande
SPF Ängelholm

Lars Stenberg
ordförande
PRO Ängelholm

Birgit Persson
ledamot
SKPF

Gunnel Ullman
ledamot
Vision sekt. 92